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Wykop n r 11.
Wykop założono w południowo-wschodniej części W zgórza Zam

kowego, Jest on przedłużeniem  w kierunku wschodnim wykopu n r  9, P ro fil 
północny wykopu nr 9 był profilem  wzdłuż centralnej osi rotundy. Uzyska
no w ten sposób stra tyg rafię  po stronie wewnętrznej i  zewnętrznej murów 
rotundy, a poprzez przedłużenie wykopu nr $ w kierunku wschodnim 
otrzym ano profil z pełną stra tyg rafią  od XI do XX wieku. Zadokumento
wano dwa rzędy palisady o raz  uchwycono zasięg  osadnictwa z końca XI 
i XII wieku. Uzyskano przekroje przez zewnętrzny stok tzw, wału s ta r 
szego« który jes t datowany na 2 połowę ΧΠ/Χ1ΙΙ wieku o raz  zewnętrzny 
stok tzw, wału młodszego datowanego na 2 połowę ХШ wieku 1 początek 
XIV wieku.

Pracow nia Palinologiczna Zakładu Epoki Kamienia EH KM PAN 
w W arszawie przeprow adziła badania przyrodnicze.

Badania będą kontynuowane,

STARE BIELSKO Muzeum w Cieszynie
woj. bielskie

Badania prowadziła m gr M ałgorzata P łazak. Finan
sował WKZ w Bielsku-B iałej, Szósty sezon badań. 
Grodzisko wczesnośredniowieczne /XII-XIV w ./ .

Kontynuowano prace przy wale wewnętrznym w południowo- 
wschodniej części grodziska« w nawiązaniu do wykopu ubie gło roczne go. 
Uchwycono fragm ent jam y w w iększości przebadanej w roku 1977. W w ar
stwie kulturowej występującej w wykopie dominował m ateria ł ceram iczny. 
W śród zrekonstruowanych fragmentów naczyń przew ażają baniaste garnki 
oraz dzbany z uchem. Dość liczne są  pokrywki z guzowatym uchem. 
Zdobienie stanowią dookolne żłobki poziome lub fa lis te , rzadzie j ornam ent 
stempelkowy, Nieliczrie występuje ceram ika z z ię b n ą  lub brunatno-żółtą 
polewą. Zabytki żelazne, w bardzo złym etanie reprezentow ane są  głów
nie p rzez  gwoździe.

M ateriał zabytkowy złożono w Muzeum w Cieszynie,
Badania będą kontynuowane,

STAWY, gm.Imielno Polska Akademia Nauk
woj, kieleckie Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Zakład Archeologii Mało
polski w Krakowie
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Badania prow adz’ł m gr Władysław M orawski, Finan
sował Inwestor Linii Hutniczo-Siarkowej przez WKZ 
w Kielcach, Pierw szy sezon badań. Osadnictwo 
wczesnośredniowieczne, nikłe ślady osadnictwa neo
litycznego /?  /  i kultury m ierzanow ickiej.

Stanowisko badane w ram ach akcji ratowniczej na tra s ie  Linii 
Hutniczo-Siarkowej w województwie kieleckim.

Stanowisko położone na krawędzi i  stoku cypla te ra sy  prawego 
brzegu Nidy. Wyniesione ponad doliną zalewową 2-7 m. Północna część 
stanowiska zagrożona przez tzw, "Ukop" dla budowy linii kolei LHS.

Założono 9 wykopów sondażowych kontrolujących p rzestrzeń  
około 1 ,5  ha w północnej partii stanowiska. Wykopy pozwoliły uchwycić 
północną granicę rozprzestrzen ien ia  m ateriału  zabytkowego. W wykopach 
stwierdzono w warstw ie humusu i podglebia występowania niezbyt licz
nego m ateriału  wczesnośredniowiecznego bez wyraźniejszych koncentracji. 
W tym też położeniu wystąpiły bardzo nieliczne fragm enty naczyń neoli
tycznych i kultury m ierzanowickiej. W jednym wykopie natrafiono na jam ę 
/śred n ica  1 ,5  m / z m ateriałem  wczesnośredniowiecznym, W pozostałych 
natrafiono na przydenne partie  5 jam  o π ie с ko waty с h dnach i niewielkich 
średnicach z pojedyńczymi ułamkami naczyń nie pozwalającymi na p re
cyzyjniejsze datowanie.

M ateriał tymczasowo przechowywany je s t w Pracowni Archeolo
gicznej ZAM IHKM PAN w Igołomi.

Wobec ubogich rezultatów oraz dzięki wstrzym aniu zagrażającej 
stanowisku eksploatacji piasku badania w ram ach podjętej akcji ratow ni
czej na tym stanowisku zakończono.

STĘŻYCA Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 9

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choińska- Bo chdan. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku. 
Drugi sezon badań. Osada otw arta /XI-XQ w, / .

Ogółem uchwycono i wyeksplorowano 7 jam  osadniczych o długoś
ci 1 ,70-4 ,40  m , szerokości 0 ,95  - 1,70 m i głębokości 0 ,35 ■ 0,80 m . 
Zawierały one paleniska zbudowane przeważnie z czterech warstw  kam ie
ni. W szystkie obiekty zostały w górnej partii zniszczone i rozwleczone 
przez  okrę.


